
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 203 del 06-09-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 203  del 06-09-2021 
 

Registro generale n. 883 
 

Oggetto: CONTRIBUTO B.I.M. PER RASSEGNA CINEMATOGRAFICA "CINEMA IN 
PIAZZA" - APPROVAZIONE RENDICONTO.-  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 06-09-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.203, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 06-09-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.203 del 06-09-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 203 del 06-09-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la D.D. n. 98/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile 
del servizio; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e 
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

 
PREMESSO 
 
- che il B.I.M. con delibera del Consiglio Direttivo n. 67 del 17.06.2021, ha 
disposto la concessione di un contributo a favore del Comune di Roseto  pari ad 
€ 10.000,00 per la realizzazione della rassegna cinematografica “Cinema in 
Piazza”; 
- che, con la Determinazione Dirigenziale Settore I Servizio I n. 158 del 
08.07.2021, si è preso atto del finanziamento concesso e che lo stesso sarebbe 
stato liquidato a presentazione di rendiconto entro l’anno 2021; 
 
- che, con Determinazione Dirigenziale del  Settore I Servizio I n. 188 del 
05.08/2021  è stata impegnata la spesa complessiva di € 15.982,00 Iva compresa, 
individuando quale creditore la ditta Cinemusica Nova srls, con sede a Teramo, 
via Potito Randi, 8, per l’organizzazione della Rassegna Cinematografica “Cinema 
in piazza” (luglio/agosto 2021); 
(Atto di Liquidazione  Settore I Servizio I n. 153 del 06.09.2021 – saldo € 
15.982,00); 
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così 
come disciplinato dal vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione 
del Comune di Roseto degli Abruzzi, in relazione al presente procedimento e 
pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di 
interesse; 

 
DETERMINA 

 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 1, 
comma 3, della legge 241/90; 

 
2) Di approvare nelle seguenti risultanze finali, il rendiconto delle entrate 

e delle spese sostenute dall’Amministrazione Comunale per l’organizzazione 
delle iniziative istituzionali estate 2019: 

 
- SPESE 

 Organizzazione rassegna cinematografica “Cinema in piazza”  € 
15.982,00 
  
 

- TOTALE          € 
15.982,00 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 203 del 06-09-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- ENTRATE 
 Contributo B.I.M.         € 
10.000,00 
 Fondi bilancio comunale        €  
5.982,00 
  

- TOTALE          € 
15.982,00 

 
3) Dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è l’Es. Amm.vo 

Rosella Iezzoni; 
 

4) Pubblicare all’”Albo pretorio on line” e nell’apposita sezione   
“Amministrazione Trasparente” dell’Ente,  la presente determinazione ai 
fini della relativa pubblicità e trasparenza; 
 

5) Inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso 
l'Ufficio Segreteria; 

 
 
 
         IL FUNZIONARIO DELEGATO 
           Settore I Servizio I 
         Dott.ssa Lorena Marcelli 
 
 


